
02/08/2017 - MD.CO.02 

 

Terrecablate Reti e Servizi s.r.l. società benefit a socio unico 

 

sede legale Viale Toselli, 9/A - 53100 Siena 

iscritta al registro delle imprese di Siena     n° iscrizione, PI e CF 01169690524     Capitale Sociale € 1.100.000,00 I.V. 

numero verde 800 078 100     fax +39 0577 047497     e-mail info@terrecablate.it     web www.terrecablate.it 1 

Prot. n. 8          Siena, lì 19/02/2024 

 

DELIBERA A CONTRARRE 

(art. 9 Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e forniture) 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento dell’”Intervento di manutenzione straordinaria sulla rete di 

telecomunicazioni di Terrecablate Reti e Servizi S.r.l. - Impianto Rapolano – Sinalunga” 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO 

Che occorre provvedere alla sostituzione del cavo in fibra ottica sulla tratta Rapolano Terme – Sinalunga 

attualmente posizionato all’interno di un monotubo TIM.  

 

Che per la prestazione in oggetto gli uffici di questa Società hanno predisposto un “Progetto Definitivo” 

composto dai seguenti allegati: 

- Allegato A – documento riportante il dettaglio dell’intera tratta con l’indicazione puntuale dei 

pozzetti e delle distanze fra questi. Inoltre, dal documento si evince se per ogni tratta sono già 

presenti minitubi utilizzabili o è richiesto l’equipaggiamento mediante la posa di nuovi minitubi; 

- Allegato B - Tavole planimetriche relative all’intera tratta; 

- Allegato C - Schematiche di posa e di giunzione; 

- Allegato D - Computo metrico Estimativo; 

- Allegato E - Specifiche Tecniche. 

- Allegato F - Piano di sicurezza e coordinamento; 

- Allegato G - Computo estimativo costi sicurezza cantiere 

 

 

Che l’appalto da affidare comprende la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei relativi lavori, per un 

valore stimato, come da computo metrico estimativo allegato, di € 140.697,41 IVA esclusa, oltre a € 4.924,41 

di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 



02/08/2017 - MD.CO.02 

 

Terrecablate Reti e Servizi s.r.l. società benefit a socio unico 

 

sede legale Viale Toselli, 9/A - 53100 Siena 

iscritta al registro delle imprese di Siena     n° iscrizione, PI e CF 01169690524     Capitale Sociale € 1.100.000,00 I.V. 

numero verde 800 078 100     fax +39 0577 047497     e-mail info@terrecablate.it     web www.terrecablate.it 2 

Ciò premesso,  

 

DELIBERA 

a) di approvare il progetto definitivo allegato alla presente delibera a formarne parte integrante e 

sostanziale.  

b) di procedere all’affidamento di un appalto avente ad oggetto la progettazione esecutiva e l’esecuzione 

di lavori sulla base del progetto definitivo elaborato dall’appaltatore, mediante procedura negoziata 

senza previa indizione di gara ai sensi delle disposizioni di cui al Titolo III del Regolamento per 

l’acquisizione di beni, servizi e forniture di Terrecablate Reti e Servizi S.r.l., alle seguenti condizioni:  

- quanto alla durata del contratto, il progetto esecutivo e cronoprogramma operativo dovranno 

essere presentati dall’impresa appaltatrice non oltre 15 gg. dalla data di sottoscrizione del 

contratto. Tutte le attività oggetto dell’appalto dovranno essere completate entro 120 gg. dalla 

data di approvazione del progetto esecutivo da parte della Società committente; 

- il criterio di aggiudicazione della procedura selettiva è quello del minor prezzo mediante offerta a 

ribasso espressa in termini percentuali rispetto ad una base di gara pari a € 140.697,41 IVA esclusa, 

oltre a € 4.924,41  di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

c) di dare atto della sussistenza della copertura finanziaria. 

d) di incaricare il Direttore Generale ing. Simone Bartalini di assumere il ruolo di Responsabile del 

Procedimento, procedendo ai necessari adempimenti. 

 

 

 

        L’Amministratore Unico  

           Dott. Marco Turillazzi  

 
 


